

منطقه ۱۲

منطقه ۱۱

سرعت زیاد خودروها در بولوار امیر به جان مردم را تهدید می کند

سبقت در مقابل پای مردم



فهیمة شهری، ایدانکنند اتفاق ناگواری بیفتد اما شواهد می گوید اگر به همین روال پیش رود خبرهای تلخی می شنویم. اینجا جان کودکان و سالمندان در خطر است. صدایمان را به گوش مسئولان برسانید و بگوئید تاد بر نشده فکری بردارند. این هابخشی از صحبت های امام جماعت مسجد حضرت زینب (س) و اهالی بولوار امیر به است که با بازگشایی بولوارهای مهدیه و سجاده، دچار مشکل شده اند؛ چرا که با این وضعیت، تردد خودروهادر بولوار امیر به افزایش پیدا کرده و راننده ها با همان سرعت بزرگراه پیامبر اعظم (س) وارد بولوار امیر می شوند و جان عابران به خطر می افتد.

خطر مضاعف برای سالمندان و کودکان

مسلم باغشنی که از اعضای هیئت امنای مسجد حضرت زینب (س) در بولوار امیر به است، در مراجعه حضوری به دفتر شهر آرا محله خواستار رسیدگی به این موضوع است و می گوید: سرعت گیر بولوار امیر به تأثیر چندانی بر کاهش سرعت خودروهاندار دوراننده هان قدر سرعتشان زیاد است که از رویش رد می شوند. چند بار هم به شهرداری گفته ایم اما اقدام مفیدی انجام نشده است. پس از اظهارات او سراغ دیگر شهروندان محل رفتیم تا نظرات آن ها را هم بشنویم. محسن فدایی که از ساکنان بولوار امیر به است به چندین حادثه ای که تا کنون رخ داده است اشاره می کند و می گوید: چندی پیش یک خودرو به دلیل سرعت زیاد چپ کرد. در یک سال گذشته هم چند مورد تصادف داشته ایم که یکی منجر به فوت شده و باقی به خیر گذشته است اما اگر فکری برای ایمن سازی اینجا نشود حتما اتفاقات بد متعددی رقم می خورد. او با کلامی تأکیدی چندین بار از مای خواهد که این موضوع را درج کنیم تا مسئولان فکری برای حفظ جان مردم کنند.

امام جماعت مسجد حضرت زینب (س) هم مثل سایر شهروندان، نگران کودکان نوجوانان و سالمندان این منطقه است و می گوید: در مسجد، مهد الرضا (ع) داریم و کلاس های فرهنگی و آموزشی مختلفی برای کودکان و نوجوانان برگزار می کنیم. ولی عبور از این بولوار به ویژه برای سالمندان و کودکان واقعا خطرناک است و چند شب پیش که جلسه ای بانوجوانان داشتیم تا وقتی همه رسیدند از نگرانی جان به لب شدم چرا که دادم استرس داشتیم مبادا آنچه ها هنگام عبور از خیابان اتفاقی برایشان روی دهد. حجت الاسلام محمد امین دادگر ادامه می دهد: ما با شهروندان در ارتباط هستیم و مدام می شنویم که می گویند خدا رحم کرد و از حادثه جان سالم به در بردیم. از مسئولان می خواهیم تادیر نشده فکری برای ایمن سازی اینجا کنند و با توجه به اینکه درخواست های کتبی هم داشتیم اگر خدای نکرده اتفاقی برای کسی بیفتد شهرداری هم مقصر است.

بودجه ای برای ایمن سازی نداریم

صحبت های ما با چند نفر از دیگر شهروندان بولوار امیر به نیز حکایت از این داشت که آن ها هم این خطر را احساس کرده اند. بنا بر این سراغ مسئول امور حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه ۱۲ رفتیم. وی در پاسخ گفت: قبل از اینکه شهروندان این موضوع را اعلام کنند حتی قبل از افتتاح بولوار مهدیه می دانستیم اینجا چنین خطرات بالقوه ای برای عابران دارد که با افتتاح بولوارهای مهدیه و سجاده، بالفعل می شود بنا بر این حتی قبل از گزارش های مردمی، درخواست ایمن سازی آن راه سازمان ترافیک اعلام کرده ایم.

مصطفی مرادزاده با بیان اینکه بولوار امیر به معبر اصلی است و هر اقدامی بخواهد در آن انجام شود باید به تأیید سازمان ترافیک شهرداری برسد. گفت: مکاتباتی برای ایمن سازی این بولوار برای عابران انجام داده ایم اما متأسفانه با توجه به محدودیت های بودجه ای، از ۱۳ منطقه شهرداری مشهد، ۱۱ منطقه هیچ اعتباری برای ایمن سازی دریافت نکرده اند که ما هم جزو همین ۱۱ منطقه هستیم. وی افزود: در تقاطع های امیر به با سجاده و همچنین امیر به با مهدیه باید با رنگ آمیزی، احداث سرعت گیر و گذاشتن تابلوها و علائم، طرح های حق تقدم عابر پیاده اجرا شود اما تا آخر سال هیچ اعتباری نداریم.

نمایشگاه دائمی پیشگیری از اعتیاد در محله تربیت دایر شد کارآفرینی برای دوری از خطر اعتیاد



سید مصطفی بهشتی، ایدانکنند یکی از معضلات مهم همه جوامع است و آگاهی بخشی در این زمینه می تواند اقدامی مناسب برای کاهش آثار آن باشد. در همین زمینه نخستین نمایشگاه دائمی پیشگیری از اعتیاد در کشور در منطقه ۱۱ دایر شده است. در یکی از روزهای برگزاری این نمایشگاه در این مکان حاضر می شویم تا به بررسی وضعیت آن بپردازیم.

پل ارتباطی بین شهروندان و فعالان اجتماعی

نمایشگاه دائمی پیشگیری از اعتیاد در مجموعه یار یگران زندگی واقع در بولوار شهید قانع برپاست. تلاش شده است در طول برگزاری این نمایشگاه آگاهی های لازم درباره عواقب اعتیاد به شهروندان و بازدید کنندگان داده شود.

وارد این نمایشگاه تخصصی در محله تربیت می شویم. غرفه هایی در حیاط مجموعه فعال هستند و مشاورانی در زمینه های مختلف مشغول ارائه خدمات به بازدید کنندگان هستند. در ادامه حضور در این نمایشگاه با کارشناس اجتماعی شهرداری منطقه ۱۱ درباره این برنامه گفت و گومی کنیم. محمدرضا نجبر گلستانی در ابتدا به اهداف برگزاری نمایشگاه اشاره می کند و می گوید: مجموعه مدیریت شهری منطقه ۱۱ در سال های اخیر دغدغه زیادی در حوزه اعتیاد در جامعه داشته و نمایشگاه های مختلفی برگزار کرده است اما این نمایشگاه یک تفاوت اساسی دارد و آن دائمی بودنش است که در این حوزه برای اولین بار در کشور اتفاق می افتد و گروه های اجتماعی و روان شناسی زیادی در برپایی آن مشارکت دارند. ما قصد داریم در اینجا یک پل ارتباطی بین داوطلبان فعالیت های اجتماعی و شهروندان ایجاد کنیم تا بتوانیم از ظرفیت های آن ها برای موضوع اصلی که آگاهی بخشی است استفاده کنیم.

مهارت دوری از اعتیاد

در ادامه حضور در مجموعه از مقابل غرفه های مختلف از جمله غرفه های آشنایی با مضرات مواد مخدر، آشنایی با مضرات مشروبات الکلی، آموزش مهارت های زندگی، مشاوره و... عبور می کنیم و در پایان با مسئول مجموعه یار یگران زندگی گفت و گومی کنیم. شیما شاه منصوری درباره برگزاری این نمایشگاه می گوید: تمام شهروندان مادر معرض خطر اعتیاد هستند و برگزاری نمایشگاه پیشگیری از اعتیاد می تواند به افراد مختلفی کمک کند تا از این خطر دور باشند. دوری از اعتیاد یک مهارت است. سعی داریم در اینجا این مهارت را به مردم آموزش دهیم تا در این زمینه توانمند باشند.

درگیر کردن ذهن با آموزش های کارآفرینی

در پایان حضور در این نمایشگاه با لیلیا مودودی از فعالان اجتماعی منطقه گفت و گومی کنیم. مودودی درباره برگزاری این نمایشگاه و آثار مثبتی که می تواند برای جامعه داشته باشد می گوید: با توجه به اینکه اعتیاد یک معضل برای جامعه ما است و این خطر در کمین هر شهروندی است، این آگاهی بخشی گام مثبتی خواهد بود. نام این نمایشگاه «پیشگیری از اعتیاد» است، اما این اتفاق نمی افتد مگر اینکه ذهن افراد جامعه مدیریت شود به گونه ای که هیچ وقت به استفاده از مواد مخدر ترغیب نشوند. بهترین اقدام در این زمینه همین آموزش های کارآفرینی است که در دستور کار برگزار کنندگان نمایشگاه قرار گرفته است. اگر ذهن افراد درگیر کار و مشغله زندگی باشد هیچ وقت تحریک به استفاده از مواد مخدر نمی شوند. بنا بر این با وجود تمام نقاط قوت این نمایشگاه، من برگزاری دوره های کارآفرینی را که می تواند منجر به ایجاد شغل برای افراد شود بهترین رویداد این نمایشگاه می دانم.